ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2024 г.

	№ 66/389

г. Кирово-Чепецк

	О формах удостоверений и нагрудных знаков,
используемых при проведении дополнительных выборов депутатов Кстининской сельской Думы 8 сентября 2024 года

В соответствии с ч.1 статьи 19 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» территориальная избирательная комиссия Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить формы удостоверений при проведении дополнительных выборов депутатов Кстининской сельской Думы 8 сентября 2022 года:

· зарегистрированного кандидата в депутаты сельской Думы (приложение №1);
· избранного депутата сельской Думы (приложение №2);

2. Установить форму нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в избирательных комиссиях при проведении  выборов депутатов Кстининской сельской Думы 8 сентября 2024 года (приложение №3).

3. Разместить настоящее постановление в разделе территориальной избирательной комиссии Кирово-Чепецкого района официального сайта муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Кирово-Чепецкого района
	Е.Н. Анисимова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Кирово-Чепецкого района
	Т.В. Ходырева

и
Приложение № 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Кирово-Чепецкого района
от 28.06.2024 № 66/389
ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

зарегистрированного кандидата в депутаты сельской Думы

	Дополнительные выборы депутатов Кстининской сельской Думы
пятого созыва 08 сентября 2024 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	зарегистрирован кандидатом
в депутаты Кстининской
сельской Думы пятого созыва

	Председатель территориальной избирательной комиссии Кирово-Чепецкого района

	ФОТО

	(подпись)
	М.П.

	(инициалы, фамилия)

	                                                                                                                                                              ______________________
Действительно до  10 сентября 2024 г.                                                                     (дата регистрации)
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 × 80  мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата регистрации, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 × 4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Кирово-Чепецкого района, указываются срок и условие действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов выборов.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной комиссии скрепляются круглой печатью комиссии установленного образца.

Датой регистрации кандидата является день принятия решения территориальной избирательной комиссии о регистрации кандидата.

Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации кандидата.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.

и

Приложение № 2
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Кирово-Чепецкого района
от 28.06.2024 № 66/389
ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

избранного депутата

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	избран(а) 08 сентября 2024 года

депутатом Кстининской
сельской Думы пятого созыва

	Председатель территориальной избирательной комиссии Кирово-Чепецкого района

	ФОТО

	(подпись)
	М.П.

	(инициалы, фамилия)

	                                                                                                                                                              ______________________
Действительно до  «___»____________2027 г.                                                        (дата регистрации)
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение об избрании оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество избранного депутата представительного органа, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя избирательной комиссии, а также дата выдачи удостоверения.

Подпись председателя избирательной комиссии скрепляется соответствующей печатью избирательной комиссии установленного образца.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Удостоверение оформляется на основании постановления территориальной избирательной комиссии и вручается в торжественной обстановке.

	Приложение №3
постановлению территориальной

избирательной комиссии
Кирово-Чепецкого района

от 28.06.2024 № 66/389

ФОРМА НАГРУДНОГО ЗНАКА
наблюдателя, присутствующего при голосовании
и подсчете голосов избирателей
 в избирательных комиссиях
	Дополнительные выборы депутатов Кстининской сельской Думы пятого созыва
______________________________________________________________________________
(фамилия)

_____________________________________________________________________________
(имя, отчество)

НАБЛЮДАТЕЛЬ

направлен
__________________________________________________________________
(субъект, назначивший наблюдателя)

____________________________________________________________________

(наименование избирательной  комиссии)

Примечание. Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 85 x 60 мм, изготовленную, как правило, из плотной бумаги белого цвета, с указанием фамилии, имени и отчества наблюдателя, полного или соответствующего сокращенного наименования избирательного объединения, фамилии, имени и отчества зарегистрированного кандидата, направивших наблюдателя в избирательную комиссию, наименование избирательной комиссии.

Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа слово «Наблюдатель», его фамилия, полное или сокращенное наименование избирательного объединения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, назначивших (направивших) обладателя нагрудного знака в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов.

При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.

Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.